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ABSTRAKT

Tato diplomová práce se zabývá zefektivněním marketingu na sociálních sítích s důrazem

na Facebook ve společnosti Golden Apple Cinema, a.s. Zaměřuje se na fenomén dnešní

doby, sociální sítě a jejich marketingové vyuţití. Teoretická část diplomové práce nastiňuje

marketing na internetu a význam sociálních sítí pro něj. Taktéţ jsou zde rozebrány marke-

tingové funkce jednotlivých sociálních sítí. Praktická část je segmentována na analytický

oddíl, kde jsou analyzovány sociální sítě společnosti spolu s provedeným dotazníkovým

šetřením, a oddíl projektový, kde je navrhnut projekt zefektivnění marketingu na Faceboo-

ku v podobě návrhu placené propagace. V závěru projektové části je pak věnován prostor

návrhům na zefektivnění ostatních sociálních sítí a doporučením pro budoucí vývoj marke-

tingu na sociálních sítích.

Klíčová slova: Online marketing, sociální sítě, propagace, Facebook, konverzní pixel.

ABSTRACT

This master thesis deals with efficiency increasing project in social media marketing with

emphasis on Facebook in company Golden Apple Cinema, a.s. It focus on nowadays phe-

nomenon, social media and its marketing use. Theoretical part of the thesis outlines marke-

ting on the internet and the importace of social network for him. Also discussed are the

marketing functions of the various social networks. Practical part is divided into analytical

section, where the social networks along with the conducted marketing research are analy-

zed, and project section, where the efficiency increasing project in Facebook marketing is

planned in the form of paid advertising. In the end, there is a space devoted to proposals

for efficiency increasing for other social networks and recommendations for the future de-

velopment of marketing on social networks.

Keywords: Online marketing, social networks, advertising, Facebook, conversion pixel

Poděkování

Na tomto místě bych chtěl vyjádřit poděkování mému vedoucímu diplomové práce Ing.

Michalu Pilíkovi, Ph.D. za ochotu, rady a připomínky při realizaci daného tématu. Součas-

ně bych chtěl poděkování dále věnovat Mgr. Michalu Gajovi za moţnost zpracování di-

plomové práce v multikině Golden Apple Cinema a za poskytnuté informace, bez kterých

by dokončení této práce nebylo moţné.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................... 9

CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE .................................................................. 10

I TEORETICKÁ ČÁST .................................................................................................... 11

1 MARKETING NA INTERNETU ........................................................................... 12

1.1 VÝZNAM INTERNETU PRO MARKETING ................................................................. 12

1.2 ONLINE MARKETING ............................................................................................. 13

1.3 ZMĚNY V MARKETINGU ........................................................................................ 14

1.4 NOVÉ TRENDY ONLINE MARKETINGU PRO ROK 2015 ............................................ 17

2 VÝZNAM SOCIÁLNÍCH SÍTÍ PRO MARKETING .......................................... 20

2.1 VZNIK SOCIÁLNÍCH SÍTÍ ........................................................................................ 20

2.2 FUNKCE SOCIÁLNÍCH SÍTÍ ..................................................................................... 21

2.3 EFEKTIVNÍ VYUŢITÍ MARKETINGOVÝCH MOŢNOSTÍ SOCIÁLNÍCH SÍTÍ ................... 21

2.4 DRUHY SOCIÁLNÍCH MÉDIÍ ................................................................................... 21

2.5 SOCIÁLNÍ PYRAMIDA ............................................................................................ 23

2.6 ÚČINNOST SOCIÁLNÍCH MÉDIÍ .............................................................................. 24

2.7 BUDOUCNOST SOCIÁLNÍCH MÉDIÍ ......................................................................... 25

3 MARKETING NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH .......................................................... 27

3.1 TVORBA VLASTNÍ MARKETINGOVÉ STRATEGIE NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH ................ 27

3.2 PLÁNOVACÍ CYKLUS MARKETINGU SOCIÁLNÍCH MÉDIÍ ......................................... 28

3.3 FACEBOOK ........................................................................................................... 29

3.3.1 Newsfeed (vybrané příspěvky) .................................................................... 29
3.3.2 Typy uţivatelů Facebooku ........................................................................... 29

3.3.3 Tři nová marketingová pravidla pro éru Facebooku .................................... 30
3.3.4 Propagace na Facebooku .............................................................................. 30

3.4 TWITTER .............................................................................................................. 33

3.5 GOOGLE+ ............................................................................................................. 34

3.6 FOURSQUARE ....................................................................................................... 35

3.7 OSTATNÍ SOCIÁLNÍ SÍTĚ ........................................................................................ 36

II PRAKTICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 38

4 CHARAKTERISTIKA ORGANIZACE ............................................................... 39

4.1 SOUČASNÁ SITUACE MULTIKIN V ČR.................................................................... 39

5 GOLDEN APPLE CINEMA NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH .................................. 41

5.1 GOLDEN APPLE CINEMA NA FACEBOOKU ............................................................ 41

5.1.1 SWOT analýza Facebookového účtu multikina GAC ................................. 42
5.1.2 Demografická analýza fanoušků Facebookového účtu multikina GAC ...... 44
5.1.3 Geografická analýza fanoušků Facebookového účtu multikina GAC ......... 45
5.1.4 Facebook jako zdroj návštěvnosti webových stránek

www.gacinema.cz ........................................................................................ 46

5.1.5 Analýza typu a dosahu příspěvků Facebookového účtu multikina GAC .... 47
5.1.6 Analýza nejúspěšnějších příspěvků Facebookového účtu multikina

GAC ............................................................................................................. 49

5.2 GOLDEN APPLE CINEMA NA TWITTERU................................................................ 51

5.3 GOLDEN APPLE CINEMA NA GOOGLE+ ................................................................ 53

5.4 GOLDEN APPLE CINEMA NA FOURSQUARE ........................................................... 54

6 DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ ................................................................................... 55

6.1 CÍL DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ ............................................................................. 55

6.2 METODIKA SBĚRU A ZPRACOVÁNÍ DAT ................................................................. 55

6.3 CHARAKTERISTIKA VÝZKUMNÉHO VZORKU ......................................................... 56

6.4 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VYUŢÍVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SÍTÍ VE ZLÍNSKÉM KRAJI ...... 56

6.4.1 Obecné povědomí a frekvence návštěv multikina GAC .............................. 56
6.4.2 Vyuţívání sociálních sítí .............................................................................. 58
6.4.3 Vnímání reklamy na sociálních sítích .......................................................... 60

6.4.4 Fanoušci multikina GAC na FB a oblíbené typy příspěvků ........................ 62

6.5 SHRNUTÍ VÝSLEDKŮ VÝZKUMU VYUŢÍVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SÍTÍ VE ZLÍNSKÉM

KRAJI .................................................................................................................... 64

6.6 TEST CHÍ-KVADRÁT NEZÁVISLOSTI V KONTINGENČNÍ TABULCE ........................... 65

7 ZEFEKTIVNĚNÍ MARKETINGU NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

MULTIKINA GAC .................................................................................................. 68

7.1 ZEFEKTIVNĚNÍ MARKETINGU NA SOCIÁLNÍ SÍTI FACEBOOK .................................. 68

7.1.1 Propagace jednotlivých příspěvků ............................................................... 68
7.1.2 Propagace stránky ........................................................................................ 73

7.1.3 Propagace webové stránky ........................................................................... 76
7.1.4 Konverzní pixel ............................................................................................ 77
7.1.5 Shrnutí návrhu placené propagace na Facebooku ........................................ 84

7.2 ZEFEKTIVNĚNÍ MARKETINGU NA TWITTER ÚČTU MULTIKINA GAC ...................... 86

7.3 ZEFEKTIVNĚNÍ MARKETINGU NA GOOGLE+ .......................................................... 87

7.4 ZEFEKTIVNĚNÍ MARKETINGU NA SOCIÁLNÍ SÍTI FOURSQUARE .............................. 88

7.5 ZALOŢENÍ ÚČTU NA SOCIÁLNÍ SÍTI INSTAGRAM .................................................... 88

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 91

SEZNAM POUŢITÉ LITERATURY .............................................................................. 92

SEZNAM POUŢITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ..................................................... 96


[…]


Sdílené příspěvky

Instagram je sociální platforma vytvořená ke sdílení fotografií a krátkých videí s délkou

maximálně 15 sekund. Příklady sdílených příspěvků na Instagramu multikina GAC by

mohli být následující:

 zábavné fotografie a krátká videa týkající se filmového světa

 fotografie lákající na filmy (moţnost upravení fotografií textem jako „Dnes premié-

ra“ či „Dnes hrajeme naposledy“, coţ uţivatelé nemají šanci přehlédnout na rozdíl

od klasických popisů u příspěvků, které jsou umístěné přímo pod nimi)

 videa v podobě krátkých TV spotů či útrţků z trailerů

 zajímavá videa ze zákulisí kina

 sledování známých osobností na Instagramu a v případě zajímavých příspěvků ná-

sledné sdílení (tzv. „regram“)
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Počet příspěvků by se měl pohybovat okolo 2-3 příspěvků za den. Pomocí analytických

nástrojů by bylo vhodné si po určitém působení na Instagramu zjistit, kdy je nejvhodnější

čas ke zveřejňování příspěvků, kdy je komunita Instagramového účtu multikina GAC nej-

více aktivní a následně pak sdílet nový obsah v nejvíce aktivní časy.

Ve sdílených příspěvcích je pro jejich úspěšnost vhodné uţívat hashtagy. Odborníci tvrdí,

ţe úspěšný příspěvek na Instagramu má okolo 7-8 hashgtagů. Multikino GAC by mohlo

mít tři základní hashtagy (např. #zlatejablko, #GACinema či #GAC), které bude uţívat u

kaţdé fotografie či videa a zbylý počet budou hashtagy, které se budou vztahovat na daný

příspěvek, který bude sdílen. Specifické hashtagy multikina GAC by měly být sledovány

a na veškeré případné komentáře, znepokojení a zájmy uţivatelů by mělo multikino rychle

reagovat a vytvořit tak loajální a aktivní komunitu. Multikino by se také mělo zaměřit na

jednotlivé uţivatele, kteří budou účet na Instagramu sledovat a aktivně se činit (uţívat ha-

shtagy, komentovat, „lajkovat“) a uznat je „lajkem“ či komenářem. Tím multikino ukáţe,

ţe má o své followery skutečně zájem a bude je podbízet k dalším aktivitám. Můţe také

vytvořit určitou formu soutěţe, kdy bude například jednou do měsíce vybírat z fotek ozna-

čených hashtagem „GAC“ jednoho uţivatele, kterému poskytne slevu na další návštěvu

kina, nebo občerstvení v podobě popcornu a nápoje zdarma apod. Vítězné foto pak můţe

(samozřejmě s povolením dané osoby) ještě sdílet na svém Instagram účtu či dalších soci-

álních sítích jako určitou formu ocenění výherce.

Sledování úspěšnosti Instagram marketingu

Jako u kaţdé sociální sítě i u Instagramu lze pomocí různých programů zanalyzovat kolik

lidí navštívilo webové stránky multikina, poté co navštívili účet multikina na Instagramu.

Google Analytics a jeho základní formy analýz sociálních v tomto případě však nelze vyu-

ţít, jelikoţ při zkoumání počtu uţivatelů, kteří se z Instagramu přenesli na webovou strán-

ku vlastníka účtu, nerozpozná mobilní zařízení (které jsou v rámci Instagramu stěţejním

zařízením, jelikoţ Instagram je především mobilní aplikace). Proto je pro výměru úspěš-

nosti působení na Instagramu nutné vyuţít trakovatelný link, který se umístí do profilu

daného Instagramového účtu. Poté uţ jen stačí sledovat, jak úspěšný v tomto případě In-

stagram je a kolik lidí zlákal k návštěvě webových stránek multikina GAC.
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ZÁVĚR

Sociální sítě v čele s Facebookem představují v dnešní době velmi efektivní nástroj pro

marketingové účely společností a značek. Pro multikina představují moţnost propagace

aktuálního filmového programu, filmových novinek, pravidelnou komunikaci se zákazníky

(zpětná vazba) a celkově propagaci kina samotného.

Teoretická část této práce naskytla pohled online marketing a jeho specifika v čele s aktu-

álními trendy této problematiky. Dále zde byly rozebrány sociální média, jejich efektivita,

funkce, účinnost a očekávaná budoucnost. Následoval bliţší pohled na sociální sítě jako

Facebook, Twitter či Google+ a jejich marketingové moţnosti. Závěrečná část teoretické

části se pak věnovala SWOT analýze a marketingovému výzkumu.

Praktická část na úvod představila multikino Golden Apple Cinema, a.s. spolu se situací

multikin v České republice. Následoval rozbor sociálních sítí v čele s důkladnou analýzou

Facebookové stránky multikina GAC za pomoci Facebook Insights a dalších nástrojů, jeţ

odhalily průměrné dosahy příspěvků, procento zdroje návštěvnosti webových stránek

z Facebooku, demografické a geografické sloţení fanoušků a další uţitečné údaje. Po ana-

lýze sociálních sítí následoval rozbor dotazníkového šetření, které poskytlo klíčové údaje

pro návrh projektové části a to především z otázek o pouţívání sociálních sítí a vnímání

obecné a cílené reklamy spolu se sponzorovanými (propagovanými) příspěvky.

Hlavní cílem projektové části bylo zefektivnit působení, nebo respektive marketing multi-

kina GAC na sociálních sítích v čele s Facebookem. Pro Facebook samotný bylo zanalyzo-

váno a navrţeno hned několik moţností placené propagace, které by kino mohlo vhodně

vyuţít. Následovali návrhy a doporučení pro úspěšné fungování na ostatních sociálních

sítích spolu s doporučením a radami k zaloţení účtu na sociální síti Instagram.

Osobně doufám, ţe výzkum bude pro multikino GAC přínosem a ţe následně aplikují ně-

které z uvedených návrhů a doporučení, v čele s návrhy placené propagace na Facebooku.
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