UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
Fakulta managementu a ekonomiky

**Posudek oponenta diplomové práce**

Jméno studenta: *Jakub Kutra*

Oponent DP: *Mgr. Michal Gaja*

Ak. rok: *2014/2015*

Téma DP: *Projekt zefektivnění marketingu na sociálních sítích s důrazem na Facebook ve společnosti Golden Apple Cinema, a.s.*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

---

**KRITÉRIA HODNOCENÍ**

Počet bodů

<b>1. Náročnost tématu práce:</b> <b>4</b>
a) řešená problematika je složitá ano
b) získávání dat je náročné částečně
c) zpracování dat je náročné ano
<b>2. Cíle a metody práce:</b> <b>4</b>
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
<b>3. Teoretická část práce:</b> <b>3</b>
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
<b>4. Praktická část práce – analýza:</b> <b>5</b>
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano
<b>5. Praktická část práce – projekt:</b> <b>5</b>
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
<b>6. Formální úroveň práce:</b> <b>3</b>
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ</b> <b>24</b>

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

*Forma zpracování práce nás velmi mile překvapila a upozornila na alarmující nedostatek ve využití jedné z oblíbených sociálních sítí. Z doporučení a návrhu studenta budeme rozhodně vycházet při následné realizaci komunikace. Student velmi rychle pochopil v jakém dominantním postavení na trhu jsme a že pro nás není prioritní placená reklama na sociálních sítích, ale že potřebujeme mít nastíněný plán placené komunikace v rámci nejvytíženější sociální sítí, kdyby se výrazně změnila situace na trhu.*

*K práci nemáme žádné doplňující otázky, spíše nás zajímá názor studenta, jestli je nezbytně nutné jít cestou finanční podpory komunikace na FB a nebo stačí stávající stav komunikace z přihlédnutím k návrhu rozšíření komunikace i v čase kolem 21:00. A také nás zajímá jak si vede FB GAC s porovnáním s konkurenčními FB profily síťových multikin CineStar a Cinema City?*

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce *není* plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP<sup>1</sup>.

Ve Zlíně dne 6.5.2015

**GOLDEN APPLE CINEMA**
GOLDEN APPLE CINEMA, a.s.
náměstí Míru 174, 750 01 Zlín
IČ: 27721463 tel. 571 517 254

.....
podpis vedoucího DP

<sup>1</sup>Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.